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DIREITOS AUTORAIS RESERVADOR CONFORME LEGISLAÇÃO NACIONAL E INTERNACIONAL FOLHA A0
118,90 x 84,10

PROPRIETÁRIO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

ESCALA

INDICADA

UNIDADE

METROS

DATA

04/09/2024

DESCRIÇÃO DA ETAPA

PROJETO EXECUTIVO

TÍTULO DO PROJETO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

REVISÃO

 R01

Secretaria de Atenção Primária à Saúde
Esplanada dos Ministérios Bloco G Edifício Sede - Ministério da Saúde
CEP 70. 058-900 - Brasília- DF
TÍTULO DA PRANCHA

FORRO E LUMINOTÉCNICO

ENDEREÇO

00.394.544/0108-14
CNPJ

NOME: PRANCHA - ARQUIVO
MS_UBS1_PE_AQ 05.12_R00

Quadro de Luminárias

Símbolo Cód.

LM01

LM02

LM03

LM04

LM05

LM06

LM07

Qnt.

7

50

18

3

25

28

6

Descrição

Luminária de embutir de LED quadrado, dimensão de 20 x 20cm ou equivalente. Corpo fabricado em
alumínio com acabamento em pintura eletrostática na cor branco ou similar. Fixada através de presilhas para
gesso. Montada com LED integrado de alta performance 19W branco neutro ou branco frio 4500k - 6500K e
driver bivolt.

Luminária de embutir de LED quadrado, dimensão de 40 x 40cm ou equivalente. Corpo fabricado em
alumínio com acabamento em pintura eletrostática na cor branco ou similar. Montada com LED integrado de
alta performance 36W branco neutro ou branco frio 4500k - 6500K e driver bivolt.

Luminária de sobrepor tipo arandela tartaruga. Corpo fabricado em alumínio com acabamento em pintura
eletrostática na cor branca. Montada com LED integrado de alta performance 24W neutra 4000K e driver
bivolt. Altura: eixo a 2,50 do piso acabado.

Luminária de sobrepor de LED quadrado, dimensão de 20 x 20cm ou equivalente. Corpo fabricado em
alumínio com acabamento em pintura eletrostática na cor branco ou similar. Fixada através de presilhas para
gesso. Montada com LED integrado de alta performance 19W branco neutro ou branco frio 4500k - 6500K e
driver bivolt.

Luminária de embutir de LED quadrado, dimensão de 60 x 60cm ou equivalente. Corpo fabricado em
alumínio com acabamento em pintura eletrostática na cor branco ou similar. Montada com LED integrado de
alta performance 40W branco neutro ou branco frio 4500k - 6500K e driver bivolt.

Luminária tipo arandela quadrada. Corpo fabricado em alumínio com acabamento em pintura eletrostática na
cor branca. Montada com LED integrado de alta performance 6W neutra 4000K e driver bivolt.

Luminária de piso. Corpo fabricado em alumínio com acabamento em pintura eletrostática na cor branca.
Montada com LED integrado de alta performance 7W neutra 4000K e driver bivolt.

F1

F2

F3

F4

1,
15

1,
15

1,
60

1,
60

1,
60

1,721,73 0,80 0,800,80 0,801,40 1,40

1,
38

1,
37

0,70 0,70 0,80 0,800,70 0,70

1,
13

1,
12

0,70 0,60 1,10 1,10 1,10

0,
75

0,
75

0,
92

0,
92

1,20 1,25 1,20

1,
33

1,
32

1,25 1,251,00 1,00

0,75 1,57 1,57 1,57 0,751,30 1,40 1,301,20 1,20

1,
25

1,
25

1,
25

1,
25

1,30 1,30 1,20

1,
46

1,
46

1,
46

1,
46

1,
46

1,70 1,70

1,35 3,00 3,00

0,
70

0,
70

0,
70

1,
00

0,
80

0,
90

0,
75

0,
75

1,10 1,10 1,10 1,10 1,15 1,10

0,85 0,85

1,30 1,40 1,30

1,
40

1,
40

1,
50

1,
50

1,
00

1,
00

1,61 3,00 3,80 2,75 1,50

1,00 1,30 1,00 1,30 1,40 1,30

1,
00

1,
00

0,850,85

1,10 1,15 1,10

1,
50

1,
50

0,
75

0,
75

1,
35

2,
30

2,
89

3,
01

2,
90

2,
90

4,
30

2,
90

2,
90

0,
60

2,90 2,551,15

0,75 0,75

1,
25

1,
25

1,
00

1,
00

0,75 0,75

1,00 1,00

1,00 1,00

1,50 1,60 1,50

1,
37

1,
37

3,84 3,84 3,84 3,842,04

3,
46

3,
43

1,
80

3,
13

3,
75

4,
47

4,
76

5,
04

4,
25

3,
25

1,
84

4,
16

3,71 4,84 4,30 3,81 0,95
1,96 3,84 4,50

1,
21

3,
72

4,
34

3,
74

3,
93

3,
68

3,
90

3,
45

2,
52

1,
60

0,
81

2,
26

2,
36

2,
12

2,
35

2,
19

1,
35

PROJEÇÃO MARQUISE

Aplicação de
Medicamentos

A: 9,90 m2

Área Verde - Horta
A: 21,60 m2

Previsão Casa de
bomba

A: 3,70 m2

Circulação 02
A: 11,10 m2

Circulação 04
A: 15,36 m2

Circulação 03
A: 7,72 m2

Circulação 01
A: 13,86 m2

Circulação 05
A: 11,06 m2

Circulação 06
A: 7,44 m2

Farmácia -
Dispensação

externa
A: 5,25 m2
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Reservatório
de Água

Acesso de pedestre
para campanhas de

vacinação

Sala de Práticas
Coletivas
A: 24,83 m2

Recepção
A: 11,35 m2

Sala de
atendimento

individuaizado/
Acolhimento

A: 9,50 m2

Sala de
Vacinação
A: 10,00 m2

Sala de
Medicação,

Reidratação e
Coleta de
Exames
A: 12,00 m2

Compressor
A: 1,01 m2

Praticas Coletivas
Externas
A: 20,61 m2

Sala de Recepção e
Limpeza (suja)

A: 6,90 m2

Sala de Preparo e
Esterilização (Limpa)

A: 6,10 m2

Consultório
Odontológico

A: 9,67 m2

Consultório
Indiferenciado

A: 9,24 m2

Consultório
Diferenciado
(Ginecologia)

Acessível
A: 11,20 m2

Sanit. PCD
Cons.

Diferenciado
A: 3,40 m2

Farmácia -
Armazenamento

A: 11,01 m2

Sanitário PCD
Fem.

A: 3,40 m2

Banh. Func.
Fem.

A: 4,40 m2

Sala de Gestão
Administrativa

A: 7,93 m2

Copa
A: 7,69 m2

Área Verde para
Descompressão Equipe

A: 29,75 m2

DML
A: 3,14 m2

Sala de
Integração

das
Equipes
A: 16,11 m2

Embarque de
Ambulância p/
transferência

A: 31,60 m2

Resíduos
Contaminado

(Grupos A e E)
A: 3,01 m2

Guarda e Dist.
de Mat. Est.

A: 3,16 m2

Sanitário PCD
Masc.

A: 3,40 m2

Farmácia -
dispensação

interna
A: 2,80 m2

Banh. Func.
Masc.

A: 3,60 m2

Área Reservada para manobra
de veículos
A: 178,49 m2

Sanit. PCD
Coleta

A: 3,40 m2

Central de Gases
A: 1,30 m2

Consultório e Multi/
Sala Lilás

A: 9,38 m2

Educação em
Saúde Bucal
(Escovário)

A: 6,89 m2

Sanit. Infantil/
Fraldário
A: 3,00 m2

Espera
A: 33,04 m2

Sala de
Amamentação

A: 6,00 m2

Sala de
Curativo
A: 10,05 m2

Paramentação
A: 2,22 m2

Resíduos
Comum

(Grupo D)
A: 3,77 m2

Área Verde para atividades ao
ar livre

A: 22,60 m2

Almoxarifado
A: 4,40 m2

Bomba
vácuo

A: 1,01 m2

Quadro de Áreas de Forro

Legenda Descrição

FORRO DE GESSO ACARTONADO

Área (m²)

427,19

PLANTA FORRO E LUMINOTÉCNICO

Escala:1:50
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DIREITOS AUTORAIS RESERVADOR CONFORME LEGISLAÇÃO NACIONAL E INTERNACIONAL FOLHA A1 ESTEND.
97,10 x 59,40

PROPRIETÁRIO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

ESCALA

INDICADA

UNIDADE

METROS

DATA

04/09/2024

DESCRIÇÃO DA ETAPA

PROJETO EXECUTIVO

TÍTULO DO PROJETO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

REVISÃO

 R01

Secretaria de Atenção Primária à Saúde
Esplanada dos Ministérios Bloco G Edifício Sede - Ministério da Saúde
CEP 70. 058-900 - Brasília- DF
TÍTULO DA PRANCHA

CORTES

ENDEREÇO

00.394.544/0108-14
CNPJ

NOME: PRANCHA - ARQUIVO
MS_UBS1_PE_AQ 06.12_R01
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PA90aPAD200a-A

JC250a-A

FORRO DE GESSO
ACARTONADO

CALHA 1

Rufo
CUMEEIRA EM
TERMOACÚSTICA

CALHA 2

Sala de Práticas Coletivas

Sala de atendimento individuaizado/
Acolhimento

FORRO DE GESSO
ACARTONADO

Recepção

FORRO DE GESSO
ACARTONADO

Resíduos
Contaminado
(Grupos A e E)
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Espera

Farmácia - Dispensação
externa

Farmácia - Armazenamento

Educação em
Saúde Bucal
(Escovário) Consultório

Odontológico

Sala de Recepção
e Limpeza (suja)

Sala de Preparo e
Esterilização

(Limpa) Banh. Func. Mac.
Almoxarifado

Recepção

PA80a

TELHA DE
FIBROCIMENTO
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Sanitário PCD
Masc.

Farmácia -
Armazenamento
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ACARTONADO FORRO DE GESSO

ACARTONADO FORRO DE GESSO
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TELHA DE
FIBROCIMENTOCUMEEIRA EM

TERMOACÚSTICA
TELHA DE
FIBROCIMENTO

CALHA 3

TELHA EM
POLICARBONATO
TRANSPARENTE
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FIBROCIMENTO

Rufo CALHA 4CALHA 5 TELHA DE
FIBROCIMENTO
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ACARTONADOFORRO DE GESSO

ACARTONADO
FORRO DE GESSO
ACARTONADO

Sala de Medicação,
Reidratação e Coleta

de Exames

Consultório
Diferenciado
(Ginecologia)

Acessível Sala de Amamentação

A Corte AA

Escala:1:50

B Corte BB

Escala:1:50

C Corte CC

Escala:1:50

D Corte DD

Escala:1:50
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DIREITOS AUTORAIS RESERVADOR CONFORME LEGISLAÇÃO NACIONAL E INTERNACIONAL FOLHA A1 ESTEND.
97,10 x 59,40

PROPRIETÁRIO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

ESCALA

INDICADA

UNIDADE

METROS

DATA

04/09/2024

DESCRIÇÃO DA ETAPA

PROJETO EXECUTIVO

TÍTULO DO PROJETO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

REVISÃO

 R01

Secretaria de Atenção Primária à Saúde
Esplanada dos Ministérios Bloco G Edifício Sede - Ministério da Saúde
CEP 70. 058-900 - Brasília- DF
TÍTULO DA PRANCHA

FACHADAS

ENDEREÇO

00.394.544/0108-14
CNPJ

NOME: PRANCHA - ARQUIVO
MS_UBS1_PE_AQ 07.12_R01
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LOGO DO SUS
DIMENSÕES 1,90 x 0,80m

COBOGÓ BANDEIRA 30X30cm PINTURA CIMENTO QUEIMADO

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR

PINTURA RGB 99,133,142 OU SIMILAR
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COBOGÓ BANDEIRA 30X30cm

COBOGÓ BANDEIRA 30X30cm
PINTURA CIMENTO QUEIMADO PINTURA CIMENTO QUEIMADO

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR
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TELHA EM
POLICARBONATO
TRANSPARENTE

PINTURA CIMENTO QUEIMADO

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR
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PINTURA CIMENTO QUEIMADO

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR

PINTURA RGB 209,208,202 OU SIMILAR

F1 FACHADA FRONTAL
Escala:1:50

F2 FACHADA DIREITA
Escala:1:50

F3 FACHADA FUNDO
Escala:1:50

F4 FACHADA ESQUERDA
Escala:1:50


